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Inżektorowy palnik gazowy

Przedmiotem wynalazku jest inżektorowy pal¬
nik gazowy do spalania gazów ziemnych mających
zastosowanie zwłaszcza w laboratoriach.

Dotychczas znane labortoryjne palniki gazowe
składają się, z korpusu, dyszy, kominka z otwo¬
rami inżektorowymi w dolnej jego części oraz w
przypadku palnika Mekera płytki płomieniowej.
Opisane wyżej palniki nie spalają prawidłowo ga¬
zów ziemnych z powodu nieodpowiednich kształ¬
tów wewnętrznych. Znane również palniki inżek-
torowe do spalania gazów ziemnych w urządze¬
niach gazowych komunalnych i przemysłowych
nie nadają się do stosowania w laboratoriach ze
względu na nieodpowiednią geometrię płomienia.
Istotą palnika jest to, że składa się z podstawy,

dyszy i kominka, z którego dolnej części znajdują
się otwory inżekcyjne a w górnej płytka płomie¬
niowa przy czym stosunek wewnętrznej średnicy
wylotu palnika do wewnętrznej średnicy gardła
mieszalnika wynosi najkorzystniej od 2,3 do 5,3.
Przedmiot wynalazku został w przykładzie wy¬

konania przestawiony na rysunku w półprzekro-
ju podłużnym.
Urządzenie według wynlazku przedstawione na

rysunku składa się z podstawy palnika 2, w której
umocowany jest króciec 1 doprowadzający gaz ii
dyszy 3 mającej wykonany cylindryczny otwór do
dawkowania gazu. Na dyszy 3, na zewnętrznym

gwincie osadzony jest kominek 4 wraz z przysłoną
pierścieniową 5 regulowaną śrubą ustalającą 6. Na
górnej, rozszerzonej części kominka 4 znajduje się
nasada 8 wraz z płytką płomieniową 7. Gaz do¬
prowadzany jest do palnika króćcem 1 wkręco¬
nym do podstawy palnika 2 i przepływa dyszą 3
do inżektorowej części palnika 4, gdzie miesza się
■z zasysanym powietrzem pierwotnym i dopływa
<fo płytki płomieniowej 7, w której zostaje spalo¬
ny. Ilość zasysanego powietrza pierwotnego regu¬
lowana jest przesłoną pierścieniową 5, której po¬
łożenie ustala się wkrętem dociskowym 6.
Palnik według wynalazku dzięki odpowiednim

proporcjom średnic gardła i wylotu a także od¬
powiedniej konstrukcji płytki płomieniowej zapew¬
nia prawidłowe spalanie wszystkich rodzajów ga¬
zu ziemnego w zakresie ciśnień od 40 do 240 mm
H20.

Zastrzeżenie patentowe

Inżektorowy palnik gazowy składający się z pod¬
stawy, dyszy i kominka, w którego dolnej części
znajdują się otwory inżekcyjne a w górnej płytka
płomieniowa, znamienny tym, że stosunek wewnę¬
trznej średnicy wylotu palnika (D) do wewnętrz¬
nej średnicy gardła mieszalnika (d) wynosi najko¬
rzystniej od 2,3 do 5,3.
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